
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ SO
О внесении изменений в постановление мэра 

от 26 декабря 2013 года № 194-п

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 
Чеченской Республики от 2 сентября 2013 года № 27-РЗ «О системе 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории города Аргун Чеченской Республики», 
руководствуясь статьей 63 Устава городского округа город Аргун и на 
основании статьи 7, части 6 статьи 43, статьи 47 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Чеченской Республики, на 2014-2058 годы» (далее - муниципальная 
программа), утвержденную постановлением мэра от 26 декабря 2013 года 
№ 194-п, следующие изменения:

1.1. Заменить в названии муниципальной программы цифру «2058» на 
«2043», изложив ее в новой редакции: - «Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Чеченской Республики, на 2014-2043 годы».

1.2. В таблице паспорта муниципальной программы строки

«
Сроки реализации 
Программы

2014-2058 годы

Объемы и источники 
финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы 
на 2014-2058 годы составляет 32,1 млрд, 
рублей за счет средств собственников 
помещений в многоквартирных домах 
путем внесения обязательныхежемесячных 
взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах

заменить строками



2

«
Сроки реализации 
Программы 2014-2043 годы

Объемы и источники 
финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы 
на 2014-2043 годы составляют средства 
собственников помещений в 
многоквартирных домах, вносимых как 
обязательныеежемесячные взносы на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

».
1.3. Пункт 1 раздела «Ш. Этапы реализации Программы» изложить в 

следующей редакции:
«Программа формируется на 30 лет - срок, необходимый для 

проведения капитального ремонта общего имущества во всех 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа 
город Аргун».

2. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии 
городского округа город Аргун в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и опубликовать в Аргунской городской газете «Аргун».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Мэр И.А. Масаев



Приложение
к постановлению мэра г. Аргун
Чеченской.Веспублики «_
от o&O./cZ, 2024 г. № X 

«Приложение к
к муниципальной программе
«Капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах, 
расположенных на территории г. Аргун

Чеченской Республики, на 2014-2043 годы»

Перечень многоквартирных домов, 
состоящих в муниципальной программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории г. Аргун Чеченской Республики, на 2014-2043 годы»

№п/п Адрес многоквартирного дома

Да
та

 в
во

да
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

,

Перечень услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту общего имущества

Плановый год проведения капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов, расположенных на 

территории Чеченской Республики

20
14

-2
01

6

20
17

-2
01̂

20
20

-2
02

2

20
23

-2
02

5

20
26

-2
02

8

20
29

-2
03

1

20
32

-2
03

4

20
35

-2
03

7

20
38

-2
04

0

20
41

-2
04

3

1 г. Аргун, 
ул. Аксактемирова, д. 9 1973 ПСД; РП; ВО; ГС; ГВС; ТС; ХВС; ЭС; РК; 

РП; УРФ; РФ; TH X X X
2 г. Аргун, 

ул. Аксактемирова, д. 25А 1972 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, РП,ТН X X X
3 г. Аргун, 

ул. Аксактемирова, д. 26 1972 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, РП, TH X X X
4 г. Аргун, 

ул. Аксактемирова, д. 30 1987 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, РП.УРФ, TH X X X
5 г. Аргун, 

ул. Аксактемирова, д. 32 1982 ПСД, ВО, ГС, ТС, ГВС, 
ХВС, ЭС, РК, РП, ЛО, TH X X X

6 г. Аргун, 
ул. Аксактемирова, д. 34 1983 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, РП, TH X X

7 г. Аргун, 
ул. Гагарина, д. 1 1968 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

8 г. Аргун, 
ул. Гагарина, д. 2 А 1970 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

9 г. Аргун, 
ул. Гагарина, д. ЗА 1971 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

10 г. Аргун, 
ул. Гагарина, д. 10Б 1978 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, РП, TH X X X

11 г. Аргун, 
ул. Гагарина, д. ЮГ 1977 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, РП, РФ, TH X X X

12 г. Аргун, 
ул. Гагарина, д. 10Д 1977 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, РП, TH X X X

13 г. Аргун, 
ул. Гагарина, д. 26 1961 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

14 г. Аргун, ул. Исрапилова, д. 1 2023 ВО, ГС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, РФ, ПСД, TH X

15 г. Аргун, 
ул. А.Х.Кадырова, д. 93 1975 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X X

16 г. Аргун,
ул. А.Х.Кадырова, д. 95 1984 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X X

17 г. Аргун, 
ул. А.Х.Кадырова, д. 97 1983 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X X

18 г. Аргун, 
ул. А.Х.Кадырова, д. 99 1991 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X X

19 г. Аргун,
ул. А.Х.Кадырова, д. 101 1989 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X X

20 г. Аргун,
ул. А.Х.Кадырова, д. 101А 2008 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

21 г. Аргун,
ул. Карла Маркса, д. 2А 1972 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X X

22 г. Аргун,
ул. Карла Маркса, д. 2Б 1988 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X X

23 г. Аргун, 
ул. Титова, д. 9 1974 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

24 г. Аргун, 
ул. Титова, д. 10 1991 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

25 г. Аргун, 
ул. Титова, д. 10А 1991 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

26 г. Аргун, 
ул. Титова, д. 10Б 2008 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

27 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 109 1970 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X X

28 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 111 1972 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X X

29 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. ИЗ 1979 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X X



30 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 115 1974 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X X

31 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 117 1988 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

32 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 117А 1991 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

33 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 119 1977 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

34 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 121 1979 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

35 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 123 1984 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

36 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 125 1988 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

37 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 127 1986 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

38 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 129 1988 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

39 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 131 1988 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

40 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 133 1989 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, УРФ, TH X X

41 г. Аргун,
ул. А.Х.Кадырова, д. 62а 2010 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, РП, TH X

42 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 135а 2020 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, РП, TH X

43 г. Аргун, 
ул. Шоссейная, д. 1356 2020 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, РП, TH X

44 г. Аргун,
ул. Шоссейная, д. 135в 2020 ПСД, ВО, ГС, ТС, ХВС, ЭС, РК, РП, TH X

45 г. Аргун,
ул. А.Х.Кадырова, д. б/н 2024 ПСД, ВО, ХВС, ЭС, РК, ЛО, РП, УРФ, TH X

РК Ремонт крыши
РФ Ремонт фундамента

УРФ Ремонт фасада
эс Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
тс Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
ГС Ремонт внутридомовые инженерных систем газоснабжения
во Ремонт внутридомовых инженерных системводоотведения
хвс Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
гвс Ремонтънутридомовых инженерных системгорячего водоснабжения
псд Разработка проектной документации
тп Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов
ло Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации.

ремонт лифтовых шахт
TH Услуга по строительному контролю
РП Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме________ _____ ____________ ,______




